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1. UVOD

U skladu s odredbom članka 52. Statuta Općine Sveti Ivan Žabno („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 4/21.) Općinski načelnik podnosi dva puta godišnje 
polugodišnja izvješća o svom radu predstavničkom tijelu, i to do 30. travnja za razdoblje 
srpanj – prosinac prethodne godine i do 31. listopada za razdoblje siječanj – lipanj tekuće 
godine.

U izvještajnom razdoblju sam sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi i Statuta Općine Sveti Ivan Žabno obavljao poslove u okviru svojih 
nadležnosti, a moj rad je bio pretežito usmjeren na nastavak realizacije razvojnih projekata u 
Općini Sveti Ivan Žabno. Pritom je naglasak bio na nastavku unaprjeđenja komunalne i 
prometne infrastrukture i nastavku projekata koji se odnose na poboljšanje vodno-komunalne 
infrastrukture, kao i aktivnostima na proširenju odgojnih kapaciteta. Uz navedeno, poduzeti su 
daljnji koraci za podizanje standarda postojeće sportske infrastrukture. Općina Sveti Ivan 
Žabno nastavila je pratiti i sve ostale investicije na svom području pri čemu smo predstavljali 
podršku investitorima. 

2. OPĆINSKI NAČELNIK KAO NOSITELJ IZVRŠNE VLASTI

Kao nositelj izvršne vlasti, Općinski načelnik obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga 
Općine Sveti Ivan Žabno taksativno pobrojane u članku 50. Statuta Općine Sveti Ivan Žabno, 
sve sukladno ovlaštenjima utvrđenim ZLPRS te odredbama niza posebnih zakona i propisa 
kojima se uređuje prostorno i urbanističko uređenje i planiranje, komunalno gospodarstvo, 
predškolski odgoj i obrazovanje, socijalna skrb, kultura, sport i tehnička kultura, protupožarna 
i civilna zaštita, promet, te ostale djelatnosti.

U izvještajnom razdoblju sam utvrdio, te uputio Općinskom vijeću Općine Sveti Ivan Žabno 
prijedlog 34 akta koji su uvršteni na dnevni red te raspravljeni i doneseni na 2 održane 
sjednice Općinskog vijeća u izvještajnom razdoblju. Opći akti koje donosi Općinsko vijeće 
objavljuju se u „Službenom glasniku Koprivničko-križevačke županije“. 

Kvalitetan rad općinske uprave i Općinskog načelnika od iznimne je važnosti za lokalnu 
zajednicu, stoga mještani imaju pravo pravovremenog uvida u njega. Kako bi se osigurala 
transparentnost rada, lakše snalaženje i dostupnost potrebnih informacija našim mještanima 
na web stranici Općine Sveti Ivan Žabno http://osiz.hr/ redovito se objavljuju sve novosti i 
obavijesti. Informiranje građana o projektima i programima Općine Sveti Ivan Žabno izvršeno 
je putem Facebook profila, te objavom na portalu prigorski.hr. Javnost redovito informiramo 
o dnevnom redu sjednica Općinskog vijeća i vremenu održavanja sjednica. Na adresi 
http://osiz.hr/e-savjetovanje objavljuju se savjetovanja sa zainteresiranom javnošću koja 
obaveza je utvrđena Zakonom o pravu na pristup informacijama. U izvještajnom razdoblju 
provedeno je 9 internetskih savjetovanja s javnošću o nacrtima općih akata.

U izvještajnom razdoblju učestalo sam razgovarao sa stanovništvom i predstavnicima pravnih 
osoba koji su mi se obraćali radi rješavanja problema, od komunalnih i prostornih do 
socijalnih i gospodarskih. Redovito sam sudjelovao na svim sastancima i kolegijima koje je 
sazivao župan Koprivničko-križevačke županije. Sudjelovao sam i bio domaćin čitavom nizu 
protokolarnih događanja. Bio sam redoviti sudionik svih događanja u općini kojima je Općina 
organizator ili partner, ali i onima kojima nije organizator, a na koje me se redovito poziva 
kako bi bio upoznat s radom općinskih ustanova i tvrtki, udruga koje djeluju na području 
općine, te tvrtki ili privatnih osoba koje doprinose razvoju Općina Sveti Ivan Žabno u bilo 
kojem smislu – od gospodarskog do kulturnog značaja.

http://osiz.hr/
http://osiz.hr/e-savjetovanje


3. FINANCIJE

U razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2024. godine ukupno ostvareni prihodi i primici 
iznose 1.433.300,15 eura, a ukupno ostvareni rashodi i izdaci iznose 1.395.785,28 eura. Višak 
prihoda i primitaka iznosi 37.514,87 eura. Preneseni višak prihoda i primitaka iznosi 
646.432,36 eura, te višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju iznosi 
683.947,23 eura.

U izvještajnom razdoblju usvojeni su slijedeći proračunski dokumenti i odluke:
- Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Sveti Ivan Žabno za 2023. godinu, 
- Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja Općine Sveti Ivan Žabno za 2023. godinu, i 
- I. Izmjene i dopune Proračuna Općine Sveti Ivan Žabno za 2024. godinu.

Tijekom izvještajnog razdoblja sastavljeno je i predano tromjesečno i godišnje financijsko 
izvješće, kao i konsolidirano godišnje izvješće.

Proračun Općine Sveti Ivan Žabno za 2024. godinu iznosi 3.992.951,22 eura. Proračun je 
donesen na 17. sjednici Općinskog vijeća Općine Sveti Ivan Žabno koja je održana 23. 
studenoga 2023. godine, a I. Izmjene i dopune Proračuna Općine Sveti Ivan Žabno donesene 
su na 20. sjednici Općinskog vijeća koja je održana dana 11. lipnja 2024. godine. 

4. REALIZIRANE AKTIVNOSTI U IZVJEŠTAJNOM RAZDOBLJU

U izvještajnom razdoblju realizirane su slijedeće važnije aktivnosti:
- održavane su nerazvrstane ceste sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke 

ispravnosti istih i prometne sigurnosti na njima,
- održavane su javne zelene površine redovitom košnjom istih, obnovljeno je drveće, 

ukrasno grmlje i drugo bilje na javnim površinama, održavana je oprema na dječjim 
igralištima,

- održavana je čistoća na javnim površinama,
- održavana je javna rasvjeta,
- nabavljan je materijal za uređenje domova u vlasništvu udruga temeljem iskazanog 

interesa pojedinih udruga,
- rekonstruirane su nerazvrstane ceste sukladno Programu građenja komunalne 

infrastrukture na području Općine Sveti Ivan Žabno,
- financirana je izgradnja sekundarne vodoopskrbne mreže na slijedećim dionicama: 

Sveti Ivan Žabno – Predavec, dio dionice D9 dužine 306 metara, Trema - Gornje Selo, 
dionica D 9.1 dužine 125 metara, Trema - Gornje Selo, dionica D 9 dužine 790 
metara, Ladinec, dionica D 27 dužine 907 metara, Ladinec, dionica D 27.1 dužine 290 
metara; završetkom ovih projekata na području Općine Sveti Ivan Žabno izgrađeno je 
59 kilometara vodovodne mreže, 

- nastavljeno je sufinanciranje izgradnje magistralnog cjevovoda VS Trema-Grabrovci-
Čvrstec ukupne dužine 2.460,00 metara,

- organizirani su Svetoivanjski dani,
- završeno je uređenje poslovne zgrade na sajmištu,
- završena je adaptacija stana u Svetom Ivanu Žabnu, Trg Karla Lukaša 13,
- izrađen je glavni projekt za rekonstrukciju nerazvrstane ceste NC 25,
- izrađeno je idejno rješenje za rekonstrukciju pješačke staze,
- ishodili smo građevinsku dozvolu za gradnju reciklažnog dvorišta,
- završeni su radovi na ugradnji umjetne trave na pomoćnom nogometnom igralištu,



- započeli su radovi na rekonstrukciji glavnog nogometnog igrališta u Svetom Ivanu 
Žabnu, 

- završeni su radovi na dogradnji dječjeg vrtića.

5. KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

Izmjenama Programa građenja komunalne infrastrukture na području Općine Sveti Ivan 
Žabno u 2024. godini („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 14/24) 
planirana je rekonstrukcija slijedećih nerazvrstanih cesta:

- NC10 Predavec Križevački 2 u dužini 300 metara,
- NC11 Predavec Križevački 1 u dužini 170 metara,
- NC14 Brezovljani 1 u dužini 300 metara,
- NC25 Pavlićeva ulica – Hrsovo u dužini 2.341,71 metar,
- NC35 Vinogradska u dužini 300 metara,
- NC45 Ladinec 1 u dužini 300 metara,
- NC96 Medačevo 1 u dužini 250 metara,
- NC97 Medačevo 2 u dužini 80 metara,
- NC98 Medačevo 3 u dužini 750 metara,
- NC99 Osuđevo 1 u dužini 350 metara,
- NC101 Put uz groblje Cirkvena u dužini 160 metara,

te izgradnja nerazvrstane ceste NC47 Vukoslav u dužini 200 metara.
U izvještajnom razdoblju rekonstruirane su 4 dionice i izgrađena je jedna dionica, a ukupna 
vrijednost izvedenih radova iznosi 104.149,95 eura. 

Programom održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Sveti Ivan Žabno u 
2024. godini („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 26/23) obuhvaćeno je 
obavljanje slijedećih komunalnih djelatnosti:

- održavanje čistoće javnih površina,
- održavanje javnih zelenih površina,
- održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene,
- održavanje nerazvrstanih cesta,
- održavanje javne rasvjete,
- održavanje groblja.

U izvještajnom razdoblju provođene su aktivnosti kako slijedi:
- održavanje čistoće javnih površina u vrijednosti 1.490,00 eura,
- održavanje javnih zelenih površina u vrijednosti od 17.687,50 eura,
- održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene u vrijednosti od 16.620,23 

eura, te
- održavanje nerazvrstanih cesta u vrijednosti od 5.736,92 eura.

6. DRUŠTVENE DJELATNOSTI

U djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja financiranje Dječjeg vrtića Žabac Sveti Ivan 
Žabno odvijalo se prema planiranim iznosima i aktivnostima. 

Općina Sveti Ivan Žabo i Ministarstvo pravosuđa i uprave potpisali su Sporazum o sadržaju i 
načinu razmjene podataka kod podnošenja zahtjeva za isplatu novčane potpore, kojim je 
Općina Sveti Ivan Žabno uključena u sustav e-Novorođenče, čime je roditeljima omogućeno 
podnošenja zahtjeva za pravo na novčanu potporu za novorođeno dijete prilikom upisa djeteta 
u matičnom uredu, odnosno putem sustava e-Novorođenče. U izvještajnom razdoblju 
zaprimljeno je 17 zahtjeva za isplatu novčane potpore za novorođenu djecu. 



U izvještajnom razdoblju isplaćivale su se stipendije studentima u mjesečnom iznosu 66,36 
eura. Općina je na kraju izvještajnog razdoblja stipendirala 10 studenata.

U izvještajnom razdoblju nastavljeno je financiranje programa i projekata udruga u okviru 
javnih potreba u sportu, te u okviru javnih potreba u kulturi i socijalnoj skrbi. U okviru 
programa javnih potreba u sportu sklopljeni su ugovori o financiranju sa slijedećim 
udrugama: Nogometni klub Tomislav-Radnik, Šahovski klub „Tomislav-Goran“, Šahovski 
klub „Stari Graničar“, Nogometni klub „Čvrstec“ i Streličarski klub OŠ „Grigor Vitez“ Sveti 
Ivan Žabno, a u okviru programa javnih potreba u kulturi i socijalnoj skrbi sklopljeni su 
ugovori o financiranju sa slijedećim udrugama: Udruga slijepih Koprivničko-križevačke 
županije, Udruga „Hrvatska žena“ Sveti Ivan Žabno, Udruga dragovoljaca Domovinskog rata 
Koprivničko-križevačke županije – Graničarska uzdanica 1991 – općinski ogranak Sveti Ivan 
Žabno, Udruga žena Graničarke, Kulturno umjetničko društvo „Stari Graničar“ Cirkvena, 
Udruga vinogradara i vinara Sveti Ivan, Kulturno umjetničko društvo „Tomislav“, Udruga 
umirovljenika Sveti Ivan Žabno i Udruga osoba s invaliditetom Križevci – UIK.
Za financiranje programa i projekata u okviru javnih potreba u sportu na području Općine 
Sveti Ivan Žabno u Proračunu je osigurano 40.000,00 eura, a za financiranje programa i 
projekata u okviru javnih potreba u kulturi i socijalnoj skrbi na području Općine Sveti Ivan 
Žabno u Proračunu je osigurano 8.800,00 eura.

S ciljem unapređenja i poboljšanja kvalitete života djece u Općini Sveti Ivan Žabno na moju 
inicijativu Općinsko vijeće je donijelo Odluku o uključivanju u Program „Gradovi i općine – 
prijatelji djece“.

S Gradskom knjižnicom „Franjo Marković“ Križevci sklopljen je Ugovor o suradnji s ciljem 
pružanja knjižničnih usluga stanovnicima Općine Sveti Ivan Žabno. Provođenjem ovog 
programa Gradska knjižnica „Franjo Marković“ Križevci stavlja na izbor i posudbu knjige iz 
fonda bibliobusa, te pruža ostale usluge pokretne knjižnice u naseljima na području Općine 
Sveti Ivan Žabno. 

7. SOCIJALNA SKRB

Obiteljima ili samcima koji su se našli u položaju trenutačne materijalne ugroženosti u 
izvještajnom razdoblju isplaćena su novčana sredstva u iznosu 1.235,80 eura.

Sa županom Koprivničko-križevačke županije i ravnateljicom Gradskog društva Crvenog 
križa Križevci potpisao sam još jedan Sporazum o provođenju pomoći u kući starijim 
osobama. Osiguravanjem financijskih sredstava za ovaj program nastavljamo već dugi niz 
godina osiguravati pomoć starijim osobama kojima je potrebna pomoć druge osobe. Ovaj 
Program zapravo ima dvostruku korist, jer osim što pomaže osobama u potrebi ujedno i 
zapošljava teže zapošljive skupine.

8. PRIJAVLJENI PROJEKTI NA JAVNE POZIVE I NATJEČAJE

U izvještajnom razdoblju prijavili smo slijedeće projekte na javne pozive i natječaje:
- na objavljeni Poziv za iskaz interesa Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 

Europske unije za financiranje projekta prema programu održivog razvoja lokalne 
zajednice prijavili smo projekt „Izgradnja sekundarne vodoopskrbne mreže“; s 
Ministarstvom je sklopljen ugovor o financiranju projekta u iznosu od 32.000,00 eura,

- na objavljeni poziv Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade za prijavu 
projekata usmjerenih na poboljšanje materijalnih uvjeta u dječjim vrtićima u 2024. 



godini prijavili smo „Projekt ulaganja u objekt dječjeg vrtića“, a koji je projekt 
sadržavao radove na uređenju okoliša; sa Središnjim državnim uredom za demografiju 
i mlade sklopljen je ugovor o financiranju projekta do najvišeg ukupnog iznosa od 
19.951,55 eura,

- na objavljeni Natječaj za provedbu intervencije 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u 
ruralnim područjima iz Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike Republike 
Hrvatske 2023. – 2027. prijavili smo projekt „ Rekonstrukcija nerazvrstane ceste 
NC25 Pavlićeva ulica – Hrsovo“; ukupna vrijednost projekta iznosi 371.524,25 eura, 
konačni rezultati nisu još uvijek poznati,

- na objavljeni Poziv za dodjelu bespovratnih sredstava za izradu prostornih planova 
nove generacije putem elektroničkog sustava „ePlanovi“ prijavili smo projekt „Izrada 
izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Sveti Ivan Žabno putem 
elektroničkog sustava „ePlanovi“; Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i 
državne imovine donijelo je odluku o financiranju projekta u visini 24.875,00 eura,

- na objavljeni poziv Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade za prijavu 
projekata umjerenih uređenju i opremanju dječjih igrališta na javnim površinama 
jedinica lokalne samouprave prijavili smo „Projekt uređenja i opremanja dječjeg 
igrališta“; nažalost, nije nam odobreno financiranje projekta,

- na objavljeni Javni poziv Koprivničko-križevačke županije za sufinanciranje izrade 
dokumentacije za pripremu EU projekata u jedinicama lokalne samouprave dostavili 
smo zahtjev za sufinanciranje izrade projektno tehničke dokumentacije (Glavni 
projekt za projekt „Rekonstrukcija nerazvrstane ceste NC25 Pavlićeva ulica – 
Hrsovo“); dodijeljena su nam financijska sredstva u iznosu 5.408,25 eura,

- na objavljeni Poziv na dostavu projektnih prijedloga „Uspostava reciklažnih dvorišta“ 
koji se financira iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. – 2026. prijavili 
smo projekt „Reciklažno dvorište Sveti Ivan Žabno“; nažalost, nije nam odobreno 
financiranje projekta,

- na objavljeni Javni poziv Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 
imovine za sufinanciranje projekata gradova i općina za poticanje razvoja komunalnog 
gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda u 2024. godini dostavili smo 
zahtjev za sufinanciranje projekta „Rekonstrukcija pješačke staze Lanišće II. faza“; s 
Ministarstvom je sklopljen ugovor o sufinanciranju projekta u iznosu od 33.700,00 
eura.

9. ZAPOŠLJAVANJE, RADNI ODNOSI I USAVRŠAVANJE 
SLUŽBENIKA

Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Sveti Ivan Žabno u 2024. godini 
donesen je 2. siječnja 2024. godine, te je isti objavljen u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“ broj 1/24. Planom je utvrđena potreba prijma u službu 1 službenika na 
neodređeno vrijeme. Nakon provedenog javnog natječaja za prijam u službu na radno mjesto 
viši referent za financije i računovodstvo službenica je primljena u službu 15. siječnja 2024. 
godine.

Službenici Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sveti Ivan Žabno redovito se usavršavaju u 
svom radu prisustvovanjem raznim seminarima i webinarima.

10.OSTALE AKTIVNOSTI

Na temelju zakona i podzakonskih propisa u ovom izvještajnom razdoblju Općinski načelnik 
je uputio Općinskom vijeću na raspravu i usvajanje:

- Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Sveti Ivan Žabno za 2023. godinu,



- Odluku o raspodjeli rezultata poslovanja Općine Sveti Ivan Žabno za 2023. godinu,
- Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture na području Općine 

Sveti Ivan Žabno u 2023. godini,
- Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture na području 

Općine Sveti Ivan Žabno u 2023. godini,
- Izvješće o izvršenju Programa o namjenskom korištenju sredstava naknada iz 

postupka ozakonjenja  nezakonito izgrađenih zgrada na području Općine Sveti Ivan 
Žabno u 2023. godini,

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u sportu na području Općine Sveti Ivan 
Žabno u 2023. godini,

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi na području Općine Sveti Ivan 
Žabno u 2023. godini,

- Izvješće o izvršenju Plana javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Sveti 
Ivan Žabno u 2023. godini,

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju na području 
Općine Sveti Ivan Žabno u 2023. godini,

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u osnovnom školstvu na području 
Općine Sveti Ivan Žabno u 2023. godini,

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti na 
području Općine Sveti Ivan Žabno u 2023. godini,

- Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava vodnog doprinosa na području 
Općine Sveti Ivan Žabno u 2023. godini,

- Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava šumskog doprinosa na području 
Općine Sveti Ivan Žabno u 2023. godini,

- Izvješće o utrošku sredstava ostvarenih od zakupa i prodaje poljoprivrednog zemljišta 
na području Općine Sveti Ivan Žabno u 2023. godini,

- Izvješće o utrošku sredstava o namjenskom korištenju sredstava ostvarenih od 
promjene namjene poljoprivrednog zemljišta na području Općine Sveti Ivan Žabno u 
2023. godini,

- Izvješće o lokacijama i količinama odbačenog otpada, te troškovima uklanjanja 
odbačenog otpada na području Općine Sveti Ivan Žabno u 2023. godini

- Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom tijekom 2023. godine na području 
Općine Sveti Ivan Žabno,

- Izvješće o provedbi izobrazno - informativnih aktivnosti u svezi gospodarenja 
otpadom na području Općine Sveti Ivan Žabno u 2023. godini

- Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera i mjera za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina na području Općine Sveti Ivan Žabno u 2023. godini,

- Odluku o izmjenama Odluke o cijeni usluga Dječjeg vrtića Žabac Sveti Ivan Žabno,
- Odluku o davanju suglasnosti na prijedlog Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju 

prava i obveza korisnika usluga u Dječjem vrtiću Žabac Sveti Ivan Žabno,
- Oduku o davanju suglasnosti za provedbu projekta „Rekonstrukcija nerazvrstane ceste 

NC 25 Pavlićeva ulica- Hrsovo“,
- Odluku o uključivanju u Program „Gradovi i općine - prijatelji djece“,
- Izmjene i dopune Proračuna Općine Sveti Ivan Žabno za 2024. godinu,
- Program o izmjenama Programa građenja komunalne infrastrukture na području 

Općine Sveti Ivan Žabno u 2024. godini,
- Plan o izmjenama Plana javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Sveti 

Ivan Žabno u 2024. godini,
- Odluku o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Sveti Ivan Žabno,
- Odluku o prodaji nekretnina u vlasništvu i suvlasništvu Općine Sveti Ivan Žabno,
- Odluku o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora u vlasništvu Općine Sveti Ivan 

Žabno,



- Odluku o dodjeli javnih priznanja Općine Sveti Ivan Žabno,
- Odluku o donošenju I. Izmjena Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Sveti 

Ivan Žabno,
- Godišnji Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Općine Sveti Ivan 

Žabno za 2024. godinu,
- Zaključak o usvajanju usklađenog Plana zaštite od požara,
- Izvješće o radu općinskog načelnika od 1. srpnja do 31. prosinca 2023. godine.

11.ZAKLJUČAK

Sukladno članku 52. stavku 1. Statuta Općine Sveti Ivan Žabno Izvješće o radu Općinskog 
načelnika za razdoblje siječanj – lipanj 2024. godine dostavlja se Općinskom vijeću Općine 
Sveti Ivan Žabno.
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